令 和 ２ 年 ６ 月 １ 日

保 護 者 様

大阪市立菫中学校 校長  箕輪 正秀

     同 PTA 会長   磯井 和也

令和２年度 学校徴収金の納入のお知らせ（保存版）

 初夏の候、みなさまにはご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育活動にご理解とご協力いただき

誠にありがとうございます。

 さて、今年度の学校徴収金の納入金額が、下記のとおり決まりましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては別紙予算書をご覧ください。なお、この月別納入額一覧表は最終の振替日まで保存いただき

ますようお願いいたします。

 新型コロナウイルス感染症拡大に伴い臨時休校が長引く中、保護者の皆様には大変ご負担をおかけいたしますが、

お子様の円滑な教育活動のため、ご理解とご協力をお願いいたします。

1. 納入方法

☆ 銀行口座振替 （振替指定日） 下記、月別納入額一覧表のとおり

振替日の前日までに永和信用金庫城東支店の口座にご入金ください。預金残高不足等で振替

できなかった場合は、学校より通知書をお渡ししますので、現金にて事務室へ納入してください。

☆ 学校窓口での納入の方は、別途、月ごとに納入通知書をお渡しします。（納入日も記載しています。）

2. 納入金額

下記、月別納入額一覧表のとおり

※ 毎回、振替手数料が10円かかりますので、納入金額に加算してご入金ください。

令和２年度 学校徴収金・PTA会費等の月別納入額一覧表

（単位：円）

振 替 日
1  年 2  年 3  年

生徒費 積立金 PTA会費 生徒費 積立金 PTA会費 生徒費 同窓会費 PTA会費

6月26日 8,000   5,600   9,000

7月27日 7,600   5,500   8,600

8月26日   1,200×口数   1,200×口数  300 1,200×口数

9月28日  7,000   8,000

10月26日  6,000   8,000

11月26日  6,000   7,000

12月28日  6,000   7,000

合 計 15,600 25,000 1,200×口数 11,100 30,000 1,200×口数 17,600 300 1,200×口数

※ PTA会費は年間分（5口の場合は6,000円）を8月に引き落としします。

※ 3年生の徴収は8月で終了しますが、返金が発生する場合がありますので、口座は3月末まで

解約しないでください。

※ 月によって、振替日が異なっていますので、ご注意いただきますようお願いいたします。